
 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  MMOONNTTEECCRREESSTTEESSEE  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

SERVIZIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Romeggio Geom. Maurizio 

N. 102 DEL 09/06/2016 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per manutenzione scuolabus  CIG ZBC1A3A3B0 
 

§ Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

§ Visto lo Statuto del Comune; 

§ Visto il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165; 

§ Vista la Legge 15.5.1997 n. 127; 

§ Vista la delibera C.C . n. 8 del 05/04/2016 di approvazione del bilancio di 

previsione per l’anno 2016 e pluriennale 2016/2018 

§ Vista la delibera G.C. n.  57 del 26/05/2016. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
− Premesso che questo Comune deve provvedere alla manutenzione dell’automezzo 

Scuolabus  targato DF967NF; 
 
− Visto il preventivo della Ditta Carrozzeria Cotone S.r.l. , prot. 1885 del 21/04/2016,  

 
− Considerato che questa tipologia di intervento non è trattata nel Mepa; 

 
− Vista la legge n. 208 del 28.12.2015 (legge di stabilità 2016) che ha stabilito che i 

prodotti ed i servizi per gli enti locali di valore inferiore ad € 1.000,00, potranno 
essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure.- 
 

− Dato atto che è stato acquisito il codice identificativo di gara “CIG” attribuito dall’ 
ANAC, Autorità nazionale anticorruzione, , alla presente fornitura, ai sensi dell’art 
7 comma 4 del D.L. 187/2010, affinché venga indicato obbligatoriamente sulle  
fatture.- 
 
Visti: 

− Il “Regolamento disciplinante i controlli interni” approvato con  C.C. n. 5 del 

 



 

 

13/03/2013; 

− L´art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, L.142/90, in merito alle competenze dei 
dirigenti e responsabili di servizi; 

− L´art. 3 del D.Lgs. 29/93, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 80/98 e dal 
D.Lgs 387/98, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

− Il Regolamento comunale di contabilità, in merito alle procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− Il decreto del Sindaco n. 5 del 13/08/2014 con cui si provvede all’attribuzione della 
responsabilità del servizio; 

§ Vista la necessità di procedere all’impegno di spesa per quanto in oggetto indicato; 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 



 

 

D E T E R M I N A 

Di affidare alla Ditta  
− Ditta Carrozzeria Cotone S.r.l. di Montecrestese- P.IVA 02218510036 

il servizio di manutenzione automezzo scuolabus targato DF967NS, come da preventivo 
prot. 1885 del 21/04/2016,  
 
Di assumere a carico del bilancio 2016, che presenta sufficiente disponibilità, il relativo 
impegno di spesa, per un totale di € 2787,70, come segue: 
 

− Cap. 646 € 2.285,00 + I.V.A. 22% € 502,70 per un totale di € 2.787,70. 
 

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come 
introdotto dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.- 

 
 Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo on line e 
contestualmente sul sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, 
Amministrazione aperta, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n. 
134/2012.- 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
D.Lgs 267/00. 

Montecrestese, 09/06/2016                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                          F.TO  (Maurizio Geom. Romeggio) 
 
 



 

 

______________________________________________________________________ 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente 
atto, ai sensi dell’ Art 153, Comma 5 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ai sensi del 
Art. 9 del D.L. n. 78 del 01.07.2009.- 
Montecrestese, 09/06/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 FINANZIARIO 
 F.TO (Marina Rag. Oliva) 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 10/06/2016 

Lì 10/06/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DOTT. UGO RENATO PALMIERI 

___________________________  

 

______________________________________________________________________ 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

li, _____________________ 

 

L’incaricata dal Sindaco 

 _______________________________ 

______________________________________________________________________ 


